АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2022 № 802

с. Александровское

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Аптека «№29»
Александровского района Томской области

Руководствуясь статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Федеральным Законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным Законом от 06 октября 2003
года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровский
район», в связи с убыточностью предприятия

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Аптека «№29»

Александровского района Томской области, зарегистрированное по адресу: Томская
область, Александровский район, с. Александровское, ул. Толпарова, 18 (ИНН
7001000038, ОГРН: 1027001621569).

2. Назначить ликвидационную комиссию муниципального унитарного
предприятия «Аптека «№29» Александровского района Томской области в составе:

Панов С.Ф. первый заместитель Главы района -
начальник Отдела общественной
безопасности и контролю за строительством

председатель
комиссии

Бобрешева Л.Н. . заместитель Главы района по экономике и
финансам -  начальника Финансового отдела

заместитель
председателя

комиссии
Пыхтина Ю.В. начальник Отдела имущественных и

земельных отношений Администрации
Александровского района Томской области

член комиссии

Климова А. А. главный специалист-юрист Администрации
Александровского района Томской области

член комиссии

Лутфулина А.Л. начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района
Томской области

член комиссии

Жукова Л.П. директор МУП «Аптека №29» член комиссии
Кухта Н.А.

«

начальник Отдела бухгалтерии - главный
бухгалтер Администрации Александровского
района Томской области

член комиссии

Гомер И.Н. ведущий специалист по имуществу Отдела
имущественных и земельных отношений
Администрации Александровского района
Томской области

член комиссии

3. Ликвидационной комиссии в установленном порядке обеспечить исполнение
мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Ликвидационной комиссии:
1) в пятидневный срок с момента внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального унитарного
предприятия «Аптека «№29» Александровского района Томской области представить в
Финансовый отдел Администрации Александровского района документы о закрытии
лицевых счетов;

2) осуществлять контроль за соблюдением трудовых прав работников
муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Александровского района Томской области (http:alsadm.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы района -  начальника Отдела общественной безопасности и
контролю за строительством.

Г лава Александровского района В.П. Мумбер

Пыхтина Ю.В.
2 41 48

Рассылка: Членам комиссии

Приложение
к постановлению Администрации
Александровского района Томской области Ьт
27 .06.2022 №  802

Для
Перечень мероприятий по ликвидации деятельности муниципального унитарного

предприятия «Аптека «№29» Александровского района Томской области

№
пп

Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель

1. Организационные мероприятия
и издание нормативно
правовых актов, связанных с
вопросом ликвидации МУП
«Аптека №29»

По мере
необходимости в
течение периода
ликвидации

Администрация
района

2. Уведомление работников МУП
«Аптека №29» о ликвидации
муниципального унитарного
предприятия в письменной
форме

В течение трех
рабочих дней после
даты принятия
постановления о
ликвидации, но не
менее чем за два
месяца до увольнения,
до 29.06.2022г.
включительно.

Администрация
района,
МУП «Аптека №29»

3. Составление и направление в
Межрайонную инспекцию ФНС
России № 7 по Томской области
уведомления о начале
процедуры ликвидации МУП
«Аптека №29»

В течение трех
рабочих дней после
даты принятия
постановления о
ликвидации
общеобразовательного
учреждения,
до 29.06.2022г.
включительно.

Администрация
района

4. Предоставление документов в
средства массовой информации
«Вестник государственной
регистрации» для публикации
заявления о ликвидации
муниципального унитарного
предприятия

С момента получения
листа записи ЕГРЮЛ
из налогового органа

Администрация
района

5. Выявление и уведомление в
письменной форме кредиторов
МУП «Аптека №29» о начале
ликвидации муниципального
унитарного предприятия в
письменной форме

В течение пяти
рабочих дней с
момента издания
постановления о
ликвидации
муниципального
унитарного
предприятия

МУП «Аптека № 29»

6. Проведение инвентаризации
всех статей баланса МУП
«Аптека №29», составление и
утверждение промежуточного
баланса

Июль-август 2022г. МУП «Аптека № 29»

7. Принятие требований
кредиторов

В течение двух
месяцев с момента

МУП «Аптека № 29»

принятия решения о
ликвидации
общеобразовательного
учреждения

8. Уведомление Межрайонной
инспекции ФНС России № 7 по
Томской области с
предоставлением
утвержденного
промежуточного
ликвидационного баланса

По истечении двух
месяцев с момента
публикации в
«Вестнике
государственной
регистрации» о
ликвидации МУП
«Аптека №29»

Администрация
района

9. Завершение расчетов с
кредиторами

В течение тридцати
дней после
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

Администрация
района

10. Составление и утверждение
ликвидационного баланса

После завершения
расчётов с
кредиторами

Администрация
района

11. Предоставление в налоговый
орган ликвидационного баланса
и иных документов для
ликвидации МУП «Аптека
№29»

С момента
утверждения
ликвидационного
баланса

Администрация
района

12. Расторжение трудовых
договоров с работниками.
Обеспечение расчета
увольняемых работников,
оформление трудовых книжек
работников

Не ранее чем через
два месяца после
уведомления о
ликвидации МУП
«Аптека №29»

Администрация
района

13. Закрытие лицевых счетов
учреждения, передача печати,
штампа и учредительных
документов ликвидационной
комиссии

Администрация
района

14. Завершение ликвидации МУП
«Аптека №29» и
предоставление заявления о
государственной регистрации
юридического лица в связи с
ликвидацией

Администрация
района